
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кадетская средняя общеобразовательная школа 2 имени Героя Советского Союза

М.С. Батракова
________________________ г. Рубцовска Алтайского края________________________

658204, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 21, 
тел. 5-06-82; 5-07-99, тел/факс: 8 (385-57) 5-06-82, e-mail: kadet2@bk.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 №103

О предоставлении двухразового питания обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья 
МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С.Батракова 
в 2023-2024 учебном году.

На основании постановления Закона Алтайского края от 04.09 2013 № 56-ЗС « Об 
образовании в Алтайском крае», Закона Алтайского края от 05. 12. 2018 года№ 93 ЗС « О 
краевом бюджете на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов», в целях укрепления и 
сохранения здоровья школьников с ОВЗ и полного охвата горячим питанием обучающихся с ОВЗ, 
осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного и среднего общего образования

Приказываю:

Осуществлять бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного и среднего общего образования учащимся ( приложение № 1)

2. Осуществлять бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и среднего общего образования по следующему 
графику:

- первый прием пищи после второго урока;

- второй прием пищи после четвертого урока.

3. Обеспечить информирование родителей о порядке и условиях предоставления двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего, основного и 
среднего общего образования.

4. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей на классных 
руководителей.

5. Осуществлять обеспечения продуктовыми наборами обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и среднего общего образования на дому следующим 
учащимся ( приложение №2).

6. Обеспечить информирование родителей о порядке и условиях предоставления продуктовых 
наборов учащимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные

mailto:kadet2@bk.ru


основные общеобразовательные программы начального общего, основного и среднего общего 
образования.

7. Назначить ответственного за предоставление отчета по питанию в бухгалтерию МКУ 
« Управление образования» ответственного по питанию Кривошееву Н.И.

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кадетская средняя общеобразовательная школа 2 имени Героя Советского Союза

М.С. Батракова
_________________________ г. Рубцовска Алтайского края_________________________

658204, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 21, 
тел. 5-06-82; 5-07-99, тел/факс: 8 (385-57) 5-06-82, e-mail: kadet2@bk.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 №Ю5

О предоставлении компенсационных выплат на питание 
обучающимся МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С.Батракова 
в 2023-2024учебном году
из средств бюджета муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края.

На основании постановления Администрации Алтайского края № 249 от 26.05.2014 года « Об 
утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание студентам и 
обучающимся в краевых государственных, муниципальных образовательных учреждениях, в 
профессиональных образовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке», 
решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.12.2020 № 546 « О 
бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год» , в рамках 
муниципальной программы « Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска на 
2021-2024 годы» утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 08. 09.2021 г №2141,

Приказываю:

Предоставить компенсационных выплат на питание из средств бюджета муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края обучающимся 5-11 классов, состоящим на учете в 
органах социальной защиты населения и нуждающимся в социальной поддержке, в размере 10,00 
( десять ) рублей в день следующим учащимся: ( приложение №1).

Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей, получивших питание из 
средств муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на классных 
руководителей.

Назначить ответственного за предоставление отчета по питанию в бухгалтерию МКУ 
« Управление образования» ответственного по питанию Кривошееву Н.И.

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор

mailto:kadet2@bk.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кадетская средняя общеобразовательная школа 2 имени Героя Советского Союза

М.С. Батракова
________________________ г. Рубцовска Алтайского края________________________

658204, г. Рубцовск, ул, Комсомольская, 21, 
тел. 5-06-82; 5-07-99, тел/факс: 8 (385-57) 5-06-82, e-mail: kadet2@bk.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 104

О предоставление бесплатного
одноразового горячего питания детям граждан,
призванных на военную службу по мобилизации или
заключивших в соответствии
с пунктом 7 ст. 38 ФЗ от 28.03.1998 № 53 -  ФЗ
« О воинской обязанности и военной службе»
контракт о прохождении военной службы,
при условии их участия в специальной военной операции ,
обучающихся 5-11 классов
МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С. Батракова
в 2023 -  2024 учебном году.

В соответствии с постановлением от 25.11.2022 № 3863 МКУ « Управление 
образования» г.Рубцовска о предоставление бесплатного одноразового горячего питания 
детям г раждан,
призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии 
с пунктом 7 ст. 38 ФЗ от 28.03.1998 № 53 -  ФЗ « О воинской обязанности и военной 
службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 
специальной военной операции , обучающихся 5-11 классов 
Приказываю:

1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание детей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в 
соответствии
с пунктом 7 ст. 38 ФЗ от 28.03.1998 № 53 -  ФЗ « О воинской обязанности и 
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их 
участия в специальной военной операции, обучающихся 5-11 классов, из расчета 
стоимости питания 100 ( сто) рублей в день следующим учащимся: ( 
приложение № 1).

2. Бесплатное питание предоставляется обучающимся только в дни посещения 
занятий ( уроков) в МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С.Батракова.

3. Замена бесплатного одноразового горячего питания на денежную компенсацию 
не производится.

4. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей, 
получивших питание из средств муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края на классных руководителей.

mailto:kadet2@bk.ru


5. Назначить ответственного за предоставление отчета по питанию в бухгалтерию 
МКУ « Управление образования» ответственного по питанию Кривошееву Н.И.

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

.Мерс




